Dienstags, Morgens 8 Uhr, sei
 Nachmittags 3 Uhr in dem
 folgende Vorträge
 Gesang: „Herr Gott dich loben
 Declamation: Die Schwalbe
 Wilhelm Lor
 Der Wolf und de
 Die Forellen, von
 Heinrich IV. auf
 Victor Stü
 Aus Doid's Ver
 Hom. Odys. Li
 vorzutragen
 Eloge de Henri
 Gesang: „Weihe des Geistes“
 Abschiedsrede des Abiturienten
 Si famam serv
 Fac fugias ani
 2. Der Unterprima
 horaz. Worte:
 Entlassung der Abiturienten
 Schlusschor: Danklied für gemis
 Verteilung der Censuren (Privata
 Das neue Schuljahr beginnt a
 Schüler werden in den zunächst vorhergeh
 tige Schüler wird der Unterzeichnete b
 Ferienunterrichts wird möglichst Sorge g

er Abiturienten, wobei
 en von dem Sextaner
 tianer Karl Jacobi.
 rtaner Hugo Liese.
 von den Untertertianer
 ertianer Max Hoegg.
 rotens durch Menelaus,
 Philipp Hermens.
 (Arbeit.)
 gruß erwidern, über die
 e nata culpae.“
 ungen zur Aufnahme neuer
 e Wohnungen für auswär
 ordnung eines angemessenen
 . Hoegg.

195 5, 19.

Jahresbericht

über das

Königl. Laurentianum

zu Arnsberg

in dem Schuljahre 1858 — 1859.

mit welchem

zu der öffentlichen Prüfung der Schüler am 22. und zu der feierlichen Entlassung der Abiturienten am 23. August

ergebenst einladet

Dr. *S. Cav. Hoegg*,
Director des Gymnasiums.

Nebst einer Abhandlung von Dr. J. Schürmann.

De genere dicendi atque aetate hymni in Apollinem Homericum.

Arnsberg, 1859.

Druck der Gurth'schen Buchdruckerei.

9ar
2 (1859)

112 —

Landesbibliothek

Landesbibliothek Düsseldorf
Düsseldorf, den 1. April 1912

De genere dicendi atque aetate hymni in Apollinem Homerici.

Animo nostro quum natura sit insitum, ut divinum aliquod numen agnoscamus eiusque virtutes laudibus celebremus, iram autem precibus cantoque sollenni amovere studeamus, dubium esse non potest, quin apud Graecos, quos ingenio poetico omnibus fere gentibus praestitisse constat, id genus carminum, quod ad deorum laudes spectans hymnorum nomine comprehendimus, jam antiquissimis temporibus effloruerit. Primam enim huius verbi notionem latiore fuisse, ex verbo *ἕμῃν, ἑμέλματος* satis colligitur¹⁾. Commemorantur etiam a rerum scriptoribus multi hymnographi, qui ante Homeri aetatem vixerunt, ut Olen Lycius²⁾, Thamyris, Pamphus, Orpheus. Eos vero hymnos, qui nunc Orphei nomine ornati circumferuntur, ad antiquorum exemplar posteris temporibus compositos esse, satis Godof. Hermannus disputationibus doctissimis demonstravit. Homerum quoque, praeclarissimum illum Graecorum poetam, hymnos condidisse, per se verisimile est et re vera multi hymni ad hunc *χοῖραν ἕμνον*³⁾ referuntur. Jam Thucydides, gravissimus sine dubio auctor, Homerum scriptorem nominat hymni in Apollinem Homerici, cuius hymni tredecim versus (vers. 146—150, 165—172) laudat⁴⁾. Ex eodem hymno et ex hymno in Bacchum versus laudat Diodorus Siculus (III, 65), ex hymno in Cererem versus affert Pausanias (1, 38). Sed sunt gravissima argumenta, quibus Homerum falso auctorem hymnorum, qui vulgo Homerici vocantur, habitum esse ostendatur. Ac primum quidem fabulae, quae in hymnis tractantur, ita differunt ab Iliade atque Odyssea, ut mythologia valde sit diversa, quum non solum deos deasque in hymnis offendamus, quos nusquam commemoravit Homerus, sed aliorum deorum etiam naturam plane videamus mutatam. Maxima deinde est diversitas formae dicendi, quae res certe est gravissima, si de aetate libri alicuius, epici praesertim carminis Graecorum disceptatur. Carminum enim epicorum dicendi forma ab Homero ita erat constituta, ut certum quasi spatium esset vocabulorum, quod ii, qui illius carmina imitabantur, sequi debebant. Sed quum hymnographi carmina componerent, quae palam diebus festis recitarentur, ad suae etiam aetatis dicendi normam sese accommodare debebant, ut ab omnibus intelligerentur, atque ita factum est, ut multa appareant aetatis posterioris indicia. Equidem quum diligentissime dictionis genus singulorum hymnorum comparaverim cum Homericis dicendi genere, id certissimum mihi esse videtur, nullum Homericorum, qui feruntur, hymnorum ab Homero ipso esse profectum. Singuli vero hymni quum aetate multum inter se differant, hymnum in Apollinem potissimum elegi, de cuius sermone atque aetate dissererem, ea de causa, quoniam omnium antiquissimus mihi esse videtur. Atque hunc hymnum, qui antea uno tenore scribebatur,

1) cf. Kiesel: De hymni in Apollinem Homerici dissertatio inaug. pag. 9.

2) cf. Pausanias IX, 27, 2.

3) cf. Suidas s. v. *Μαονίδης*.

4) cf. Thucydides III, 104.

non solum multis locis interpolatum; sed ex duobus etiam carminibus inter se diversis conflatum esse, primus ostendit Ruhnkenius¹⁾, vir clarissimus, quem omnes secuti sunt hymnorum editores. Certe jam argumenti diversitas nos cogit, ut in binos hymnos, quorum unus laudes Apollinis Delii, alter Apollinis Delphici sive Pythii celebrat, totum carmen dividamus. Hymnus in Apollinem Delium versus 178 priores, alter in Apollinem Pythium reliquam carminis partem complectitur²⁾. Neque solum diversitate fabularum, quas uno carmine conjungi lex unitatis poeticae vetat, moveor, ut duo carmina in unum coaluisse credam, sed diversus etiam est, id, quod plurimum valet, utriusque carminis color totaque dictio, suum denique uterque hymnus habet exordium suumque epilogum. Finem enim hymni in Apoll. Delium quisque videt esse versus 177, 178, exordium alterius hymni versum 179. Ad quam sententiam de hymno dividendo confirmandam a Groddeckio aliisque citatur etiam vetus testimonium Athenaei 1, pag. 22, qui Homericos hymnos in Apollinem laudans dicit: Ὅμηρος . . . ἐν τοῖς εἰς Ἀπόλλωνα ἕμνοις. Sed inde nihil aliud mihi sequi videtur, nisi complures Homeridarum hymnos in Apollinem notos fuisse Athenaeo, quod mirum esse non potest, quum in Apollinis ἑὐμνοτάτου honorem plures hymnos compositos esse verisimile sit. Sed jam ad dicendi genus carminis ipsius accedamus, quo exposito nostra de hymno dividendo atque de cuiusque partis aetate sententia elucebit. Qua in re ea mihi ingredienda esse videtur via, ut primum ostendam, in hymno in Apollinem Delium multa esse vocabula, quibus Homerus nusquam utitur, multa, quae apud Homerum aliam habent significationem. Explicatis deinde formis declinationum, conjugationum atque syntaxis, quantum differat ab Homero hoc carmen et ad quam aetatem referendum sit, apparebit. Tum pari modo de hymno in Apollinem Pythium quaestionem instituemus.

a) In hymno in Apollinem Delium haec leguntur vocabula, quae in Homeri carminibus non inveniuntur:

vers 3. ἐπισχιδόν vocabulum est poetarum recentiorum, pro quo Homerus simplici forma σχιδόν utitur.

vers. 6. χαλάω primum legitur apud Pindarum et sapissime apud poetas tragicos.

vers. 17. ὄχθος saepe legitur apud poetas recentiores; forma Homero usitata est ὄχθη. Mihi vero cum Ilgenio³⁾ vers 14—18 ab hac parte hymni alieni esse videntur. cf. Kiesel l. l. pag. 41. Optime Hermannus⁴⁾ ostendit, hos versus ad alteram hymni partem, quae laudes Apollinis Pythici celebrat, referendos esse. Ita Hermannus exordium alterius hymni praeclare restituit.

vers. 18. ἀγχότατος legitur apud Herodotum. Homerus dicit: ἄγχι, ἀγγιστα.

vers. 19. εὐνμος vocabulum est infrequens. cf. vers. vers. 207. Kiesel, pag. 43. (122).

vers. 20. νόμος legitur primum in Hesiodi Theog. v. 66. Lectio huius loci vulgaris νόμος βεβλήται ἀδῆς sine dubio est corrupta, pro qua Hermannus optime coniecit μεμῆληται ἀοιδῆς. Ceterum non assentior Hermannus, qui hos versus recentiori recensione tribuens uncis inclusit. Nam quod dicit, versus 21, 22. infra repetitos esse, nihil esse mihi videtur, quum eosdem versus apud Homerum saepissime repetitos videamus. Quod omnem locum ab simplicitate antiquioris poetae abhorreere dicit, ad primum solum versum pertinet, de quo nihil certi constitui potest, quum lectio aperte sit corrupta.

1) cf. Ruhnkenius: Epistola critica ad hymnum in Cerer. pag. 7.

2) cf. de hac re: Groddeck: Commentatio de hymnorum Homericorum reliquiis, pag. 29 sqq. Matthiae: Animadversiones in hymnos Homericos. pag. 15.

3) cf. Ilgenius: Hymni Homerici (1796). pag. 193 sqq.

4) Godof. Hermannus: Homeri hymni et epigr. pag. XXVIII—XXX.

vers 21. *πορτίτρομος* vocabulum infrequens. cf. Hermann. epist. critic. pag. 14. Etiam Matthiae l. l. pag. 112 propter hoc vocabulum, quod ineptum vocat ad designandam continentis naturam, versus ejiciendos esse censet. Equidem cum Kieselio (pag. 43) hoc vocabulum ex ipsorum Deliorum sermone petatum esse puto, qui terram, unde pecudes in insulam suam sterilem afferebant, bene ita nominare poterant.

vers. 28. *λιγύνοιος*, pro quo apud Homerum *λιγυπνέων*. cf. Odys. IV. 567., vel *λιγύς* Odys. III, 289.

vers. 46. *θέλω* pro Homericō *ἐθέλω* vocabulum est poetarum recentiorum. Ubi nostrae editiones Homeri legunt *θέλω* restituendum est *ἐθέλω*. cf. Herm. ad h. v. Thiersch §. 149, 5. ¹⁾

vers. 55. *τρύγη* voc. recentiorum; Homero verbum *τρύγαιω* notum fuit. cf. Odys. 7, 124.

vers. 68. *πρωτανείων* vox Homero ignota, ducta ἀπὸ τῶν πρωτάντων i. e. summo in Asiaticis originis Graeciae urbibus magistratu, qui apud Athenienses fuit notissimus. cf. Matthiae pag. 123. Hoc vocabulum jam solum hymnum ad aetatem posteriorem remove mihi videtur.

vers. 73. *καταστρέφω* primum legitur apud poetas scenicos.

vers. 81. *χρηστήριον* primum legitur in Hesiod. fragm. 39, 6., saepe apud Atticos. cf. vers. 214. 259, 288.

vers. 82. *πολυώνυμος* legitur primum in Hesiod. Theog. v. 785; in hymn. in Cerer. Homer. vers. 18, 32., quem hymnum ab Attico scriptore compositum esse constat ²⁾.

vers. 91. *ἄελλτος* in hymno in Cerer. vers. 219. primum invenitur, ubi significat id, quod non exspectatur; nostro loco alius est sensus vocabuli, quum significet dolores tam graves, ut omnis spes abjiciatur.

vers. 99. *φραδμοσύνη* saepius apud Hesiod.

vers. 123. *χρονάωρ* saepe apud Pindarum. Homerus habet *χρονάωρος* cf. hym. in Cerer. v. 4.

vers. 127. *καταβιβρώσκω* apud Atticos frequens.

vers. 157. *θεράπη* pro *θεράπεινα* vocabulum recentiorum.

vers. 158. *ῥυμέω*. cf. vers. 178. 207. primum invenitur in Hesiod. Theog. vers. 11. saepe apud scriptores recentiores. Vocem *ῥυμος*, unde derivatur verbum, semel legimus apud Homerum. Odys. 8, 429.

vers. 164. *συνάρω* vocab. infrequens.; verbum simplex saepe apud Homerum.

vers. 171. *εὐφημος* saepe adhibent poetae scenici. Notum est, quid sit *εὐφημίην*.

Accedunt aliquot vocabula ἀπαξ λεγόμενα. Ita in hoc hymno solo leguntur:

vers. 54. *εὐβως*. — vers. 65. *περιτιμήεις; τιμήεις* vocabulum est Homericum. —

vers. 72. *κροναήπεδος*. — vers. 100. *ξηλοσύνη*. — vers. 121. *σπάργειν; σπάργανον* saepius legitur apud Pindarum. — vers. 162. *κρεμβαλιωστύς*.

b) Alia significatione, atque apud Homerum leguntur in hymno in Apoll. Delium haec vocabula:

vers. 32. *ἀγγιάλος* apud Homerum dicitur de urbibus ad mare sitis, hoc loco tribuitur insulae, ut apud Sophoclem in Ajace vers. 134. Hermannus, qui in editione hymnorum Peperethum urbem intelligendam esse putaverat, in Sophocle explicando sententiam suam mutavit. Forma etiam feminina *ἀγγιάλη*

1) cf. Damm: Lexicon Homericum (editio Rostii), s. v. *ἐθέλω*.

2) cf. Hymnus in Cererem edit. a Joh. H. Voss 1826, pag. 14, atque Meam de hymni in Cererem aetate dissertat. 1850, pag. 43.

ab Homero est aliena, qui forma ἀγχιάλος utitur. cf. Il. II, 640. 697. Ilgenii conjectura ἀμφιάλος optima quidem est, neque tamen necessaria.

vers. 38. λιπαρός apud Homerum est epitheton manuum, pedum aliarumque rerum nitidarum atque pinguedine mollium; dicitur etiam sensu translato γῆρας λιπαρόν Odyss. 19, 368., θεμιστες λιπαρά. Il. 9, 156. Hoc loco, ut saepe apud Pindarum significat terram fertilem.

vers. 45. ὀδύνην apud Homerum dicitur de mulieribus parientibus, h. l. ut apud Euripid. Iphig. v. 1234. significat parturire additusque etiam est accusativus ἐκρήβολον, quo dea gravis erat.

vers. 59. βόσκειν apud Homerum non dicitur nisi de bestiis atque hominibus abjectis. cf. Ilgen. ad h. v. Versus 59, 60. jam Ruhnkenius spurios habuit, quem secuti sunt omnes praeter Frankium ¹⁾. Equidem illos versus genuinos habeo, sed insanabili fere modo corruptos. Maxime placet Hermannii: δηρόν ἄναξ βόσκει σε, quamquam ne ea quidem conjectura plane apta est, quod Apollo Delum non diu, sed semper nutrire voluit ²⁾.

vers. 60. ἔχειν τινά τινος apud Homerum significat retinere, neque vero tueri, quod vix Graece dictum esse Matthiae putat ³⁾. Hoc loco alia etiam legitur huius verbi constructio plane insolita ἔχειν τινά ἀπό τινος, defendere aliquem ab aliquo.

vers. 64. δυσηχής apud Homerum est epitheton rerum vehementem atque ingratum sonum edentium neque usquam notionem famae involvit. Ita pugna δυσηχής nominatur, quae est plena tumultu atque strepitu, θάνατος (Il. 16, 442.) propter strepitum armorum atque clamores militum morientium. Sed quum, quae male sonant, ingrata sint, factum est, ut omnia significet, quae odiosa sunt. Fortasse jam θάνατος δυσηχής ita explicari possit, ut sit mors odiosa, δυσώνυμος.

vers. 75. κλύζω apud Homerum sensu neutrali dicitur de fluctibus strepentibus cf. Il. 23, 61., h. l. activam habet significationem perluendi.

vers. 90. γόνος apud Homerum significat sobolem, filium. cf. hymn. nost. 526., hymn. in Vener. v. 104. Nostro autem loco significat genituram, γονήν. cf. vers. 63. Ilgenius hunc sensum vocabulo γόνος apud Homerum quoque inesse dicit in Odyss. 1, 215., sed ibi significat stirpem sensu abstracto pro concreto πατήρ.

vers. 118. ὀλοκίζω apud Homerum dicitur de mulieribus deos imprecantibus, quum sacra fiebant (cf. Odyss. 3, 450.), nostro loco significat prae gaudio clamorem tollere. cf. Matthiae pag. 132.

vers. 123. θήσατο, quod a stirpe θάω derivandum est, apud Homerum dicitur de infantibus sugentibus cf. Il. 24, 58. semperque additur γάλα, μαστόν; hoc loco dicitur de matre mammas praebente, nutriente. Eodem, quo apud Homerum sensu, sed absolute dictum est θησάμενος in hymno in Cerer. v. 236., qui locus non est mutandus ⁴⁾.

vers. 125. ἐπάρχομαι significat apud Homerum libare diis ex poculis, vinum infundere poculis ad libationem faciendam. Hoc loco sola praebendi, porrigendi notio remansit ⁵⁾. Deest etiam δειπάσαι, quod Homerus semper addit.

vers. 136. γενέθλη h. l. significat progeniem, filium, apud Homerum autem generationem, originem. cf. Il. 2, 857. Ceterum versus 136—138 cum Hermanno ejiciendos esse puto.

1) Frankius: Hymni Homerici.

2) cf. ad h. l. Buttman lexilogus II, pag. 51. 52. not.

3) Matthiae l. l. pag. 122.

4) cf. Voss: hymn. in Cerer. l. l.

5) cf. Buttman, lexil. I, pag. 101—104. — Matthiae, pag. 133.

vers. 139. ἀνθεῖν semel legitur apud Homerum Odys. 11, 319. de barba progerminante. Posterior est significatio floris, quam Homerus voce θάλλειν exprimit. Hoc loco de florente Deli statu dicitur.

vers. 142. ἀνήρ insolita modo de terra continente adhibitum est ¹⁾.

vers. 173. ἀριστεύειν apud Homerum semper dicitur de personis. Nam, quod in Iliade (10, 306.) de equis legitur: οἱ κεν ἀριστεύουσι, recte a Wolfio, qui Aristarchum sequitur, mutatum est in: οἱ κεν ἀριστοὶ εἴωσι. Ruhnkenius hunc versum damnavit hisce verbis: „Tua de lingua prodit, bone, digna haec sunt Nonni aetate, non Homeri.“ Sed jam Pindarus dicit: ἀριστεύει μὲν ἔδωρ. Totum hymnum nostrum posteriori aetati adscribendum esse, inde etiam colligas, quod fabula de Homeri caecitate hic commemoratur patriaque eius Chios dicitur. Nam si in antiquissimo carmine hoc dictum esset, non potuisset illa de Homeri patria contentio existere, quum Chii hoc usi testimonio omnem litem profligassent ²⁾.

c) Formae declinationum et conjugationum ab Homero diversae leguntur hae:

vers. 14. μάκαιρα. Hac forma feminina adjectivi μάκαιρα Homerus non utitur, saepius poetae aetatis recentioris.

vers. 32. ἀγγιᾶλη, pro qua Homerus dixisset: ἀγγιᾶλος. cf. quae supra pag. 5. diximus de significatione huius vocabuli.

vers. 57. ἀγνήσω. Hac forma futuri non utitur Homerus, apud quem aliae formae verbi ἀγνεῖν in usu sunt.

vers. 173. αἰοδαί plurali non utitur Homerus. cf. Hermann. ad h. v.

d) Syntaxis.

vers. 24. εἰς ἄλλα κεκλιμένα. Apud Homerum κεκλιμένα construitur cum dativo. cf. Odys. XIII, 235; h. l. praepositio adhibita est.

vers. 26. Κύνθος ὄρος, ubi Homeri usus genitivum postulat ut Ἰδης ὄρεα. Lectio vulgata correcta est ab Holstenio. cf. Herm. ad h. v.

vers. 45. ὠδίνειν apud Homerum absolute ponitur, h. l. additus est accusativus.

vers. 108. τὸ μισηγύ h. l. substantive adhibitum est, quod jam articulus ostendit, quum in Homero adverbialiter tantum legatur. Eodem modo legitur in hymno in Cerer. v. 317. omisso tantum articulo. cf. Voss ad Cerer. l. l.

vers. 158. ἐπεὶ apud Homerum cum conjunctivo construitur, si additae sunt particulae κέν, ἄν. Praeter hunc locum exstat conjunctivus sine κέν in Iliade XV, 363., ubi codices variant inter ποιήσαι et ποιήση. Thiersch ποιήσεν ibi scribendum esse recte dicit ³⁾. Matthiae, ut Homericam dicendi rationem restitueret, nostro loco scripsit ἐπεὶ ἄν. cf. Matth. pag. 140.

e) Metrum quod attinet, memorabilis est haud exiguus numerus versuum spondiacorum, quibus Homerus rarissime utitur, si gravitatem sententiae versu quoque indicare vult, quum posteriores poetae saepius illos adhibeant, etiamsi justa causa desit. Leguntur versus spondiaci hi: vers. 10, 31, 42, 44, 54, 62, 67, 76, 93, 94, 97, 115, 128, 142, 143, 158, 161, 167, 171.

Ex iis quae de hymni dictione disseruimus, satis mihi elucere videtur, ab Homero ipso hymnum compositum non esse, quum valde sit diversum dicendi genus ab Homericam dicendi consuetudine. Recte Matthiae pag. 19 illam ingenii ubertatem, orationis copiam ac perspicuitatem, imaginum vividam vim,

1) cf. Hermann. hymn. ad h. vers.

2) cf. Fr. Aug. Wolf: Prolegomena in Homerum (1795), pag. XCIV.

3) Thiersch Gramm. §. 324, 4.

quibus rebus carmina Homerica immortalitatem sunt consecuta, in hymno nostro desiderat, quum oratio interdum sit tenuis atque jejuna. Alia, quae ad fabulam ipsam pertinent, argumenta exposuit pag. 20. Cui sententiae si repugnare videtur testimonium Thucydidis, qui scriptor gravissimus Homerum hymni auctorem nominat (III, 104.), hoc considerandum esse puto, primum, Thucydidem jam nimis longe abfuisse ab aetate Homeri, deinde, in opere historico nullum fuisse locum quaestioni de vero hymni auctore instituendae. Certe Thucydides hymnum nostrum sub eius nomine laudare potuit atque debuit etiam, ad quem vulgo illius temporibus carmen referebatur. Atque notissimum est studium Graecorum, quidquid in rebus sacris vel civilibus praeclare factum erat, quo majorem illis rebus adderent auctoritatem, in antiquissima tempora removendi. Itaque omnia carmina, quae ad Homericam aetatem accedebant, haud anxie de vero scriptore disceptantes ad hunc ipsum utpote *ἑμῶν κοίραν* referebant. Jamque antiquis temporibus fuerunt, qui hunc hymnum Homero abjudicarent. Ita Scholiast. Pindari (Nem. II.) dicit: *ἦν δὲ ὁ Κίναθος Χίος, ὃς καὶ τῶν ἐπιγραφομένων Ὀμηρῶ ποιημάτων τὸν εἰς Ἀπόλλωνα γεγραμμένον ἕμνον λέγεται πεποιημέναι*. Atque Athenaeus 1, pag. 22: *καὶ Ὀμηρὸς ἢ τῶν Ὀμηριδῶν τις ἐν τοῖς εἰς Ἀπόλλωνα ἕμνοις*¹⁾. Quamvis vero ex his argumentis mihi elucere videatur, Homerum ipsum hymni auctorem non fuisse, tamen aliquid plane certi de hymni scriptore dicere non audeo. Antiquum quidem hymnum esse satis ostendit color orationis simplex et ab omni ornatu alienus totaque dictio plerumque ad Homericam accedens. Ex toto hoc genere dicendi id sequi mihi videtur, aetate septem sapientum sub Olympiad. 40, hymnum ab Homerida Chio aliquo, quem in insula Chio vixisse versus 172 ostendit, scriptum esse. In gente enim Homeri, ut in gentibus aliis aliae disciplinae, ars carmina pangendi per longum tempus floruisse constat²⁾. Vossius hunc hymnum Cinaetho adscripsit, Pindari scholiastam secutus³⁾; sed vix credibile est, quomodo fieri potuerit, ut octoginta annorum spatium (tot enim intercedunt anni inter Cinaethum atque Thucydidem) carmen nostrum tantam adeptum sit vetustatis opinionem, ut ab summo historico ad Homerum ipsum referri potuerit. Sed jam ad alterum hymnum explicandum transeamus. Leguntur in hymno in Apollinem Pythium

a) haec vocabula, quae apud Homerum non inveniuntur.